
Pagina 1 di 2 
 

 
 

 

Comune di Sassuolo 

Settore 2° - Ambiente e Territorio  

Servizio Urbanistica e Cartografico 

Via Decorati al Valor Militare 30 – 41049 Sassuolo 

Telefono  0536  880725  

Fax 0536  880912 

 

 

 

 
 
Prot. Rif. ............................... : ______del ________ 

 
Enti Convocati CDS 
 
AUTOSTRADA 
CAMPOGALLIANO SASSUOLO S.P.A. 
autocs@legalmail.it 
 
Fondazione Muller  
EDECO s.r.l. 
TRAVEL TRASPORTI s.r.l. 
DALLARI s.r.l. 
C/O Ing. ASCARI VITTORIO 
vittorio. ascari@inpec.eu 
 
e.p.c. 
 
Servizio Patrimonio 
 

 
OGGETTO: Determinazione Conclusiva della Conferenza dei Servizi a seguito della comunicazione di 

avvio del procedimento, finalizzata alla convocazione della conferenza di servizi semplificata 
decisoria asincrona (L. 241/90 art. 14 bis) e contestuale trasmissione di documentazione agli 
enti e uffici per l’espressione del parere di competenza – P.P. di iniziativa pubblica 3° stralcio 
Autoporto comparto OVEST 

 
Vista la documentazione presentata dall’Ing Vittorio Ascari , in qualità di tecnico incaricato di EDECO 
S.R.L. e Opera Pia Muller , soggetti attuatori e aventi titolo , assunta agli atti il 19/02/2020 , prot. 6338, 
per l’intervento in oggetto  in SASSUOLO VIA Emilia Romagna angolo via Regina Pacis , Catastalmente 
identificati Foglio : 9 Particella 441-442-24-25-95-26-144 – 145 (Parte) – 80 (Parte) 146 (Parte) – 460 
(Parte) 142 – 440 - 81 – 439 – 437; 

 
Vista la comunicazione di avvio del procedimento del 19/11/2020 Prot. n° 37808 e 37811 finalizzata 
all’acquisizione del parere di Autostrada CS s.p.a. per gli aspetti ivi indicati , e richiamati per intero i 
contenuti ivi riportati; 
 
Viste le determinazioni trasmesse da Autostrada CS s.p.a. assunte agli atti in data 13/01/2021 Prot. n° 1211 
(Prot. Autostrada CS 10/21 del 12/01/2021) la quale ha espresso assenso al progetto con relative 
prescrizioni ; 
 
Visto l’Art. n° 14 bis della L. 241/90 ; 

 

per quanto sopra esposto adotta ai sensi dell’Art. n° 14 bis e quater della L. 241/90 la seguente 

DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA 
 

della Conferenza di servizi decisoria in forma semplificata e asincrona di cui all’oggetto, che si è svolta come 
in premessa riportato, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque denominati, di 
competenza delle amministrazioni e dei gestori di beni e servizi pubblici interessati. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
S
S
U
O
L
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
3
5
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
I
L
L
A
R
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



Pagina 2 di 2 
 

I termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, concessioni, nulla osta o atti di assenso comunque 
denominati acquisiti nell’ambito della Conferenza di servizi decorrono dalla data di comunicazione della 
presente determinazione. 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento sia trasmessa: 

-  ai soggetti nei cui confronti il provvedimento destinato a produrre effetti diretti; 

-  alle Amministrazioni/Enti/gestori di beni e servizi pubblici, coinvolti nella conferenza; 

COMUNICA CHE 

Sono fatte salve le prescrizioni di cui ai punti 1, 2, 3 riportate nella nota assunta agli atti in data 
13/01/2021 Prot. n° 1211 ed allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale . 

Le prescrizioni indicate nel relativo allegato alla presente dovranno essere oggetto di recepimento 
all’interno degli elaborati tecnici del P.P. in itinere 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni 
dalla notifica del presente atto ai sensi del D.Lgs. 104/2010 oppure, in via alternativa, è ammesso ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/1971. 

 
Resta inteso che il Piano Particolareggiato in oggetto acquista efficacia una volta eseguite tutte le 

procedure di approvazione e convenzionamento previste dalla vigente normativa per i Piani 
Particolareggiati di Iniziativa Pubblica ai sensi della L. 1150/1942 e ss.mm.ii. 

 
Allegati 

 
 

 

Distinti saluti. 
Il Direttore del Settore II 

Architetto Illari Andrea 

(firmato digitalmente) 

 
Per informazioni o chiarimenti in merito alla presente comunicazione, nonché per l’esercizio dei diritto di 
accesso ai documenti inerenti il procedimento ex art. 10 della legge n. 241/90, è possibile rivolgersi: 
 
Sede Operativa SUE : Uffici tecnici Comune di Sassuolo 

Orario di 

apertura 
 Previo appuntamento  

Indirizzo Via Decorati al Valor Militare n.30 C.A.P. 41049 Comune Sassuolo Prov. MO 

Referente: Geom. Andrea Verrini - Telefono: 0536880876 - E-mail : averini@comune.sassuolo.mo.it 

Responsabile di procedimento Architetto Illari Andrea Responsabile di Struttura Architetto Illari Andrea 

 
Atto firmato elettronicamente secondo le norme vigenti. Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. 
(da sottoscrivere in caso di stampa)  
La presente copia, composta da n. ___ fogli, è conforme all’originale firmato digitalmente.  
 
___________,______, _______________, ______________________________, _____________________________ 
    (luogo)       (data)           (qualifica)              (cognome-nome)                        (firma) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
S
S
U
O
L
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
3
5
2
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
3
/
0
1
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
I
L
L
A
R
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e


